
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  N. 
 

 
 
 
Oggetto:Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 

36/2023 della fornitura/sostituzione pneumatici,  delle autovetture proprietà Ente 

targate: EB521KP e EB769KK,  a favore della Ditta Trupiano Gomme  - 

Viale Regione Siciliana Sud Est, n. 2097 - 90126 Palermo. 

Impegno di spesa di € 760,00 IVA compresa sul cap. 314 del Bilancio di 

previsione 2024. 
• CIG: in fase di esecuzione 

 
 

 
 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE 

POPOLARI DELLA PROVINCIA DI 

PALERMO 

 

 

PREMESSO : 

- che l’Ente allo stato attuale dispone di n. 2 autovetture di proprietà, targate 

rispettivamente EB769KK ed EB521KP; 

- che si rende necessario e di primario interesse dello I.A.C.P. di Palermo 

procedere all’affidamento della fornitura di pneumatici delle n.2 autovetture 

proprietà Ente mod. Fiat Punto targata EB521KP e EB769KK, in quanto le 

stesse risultano usurate dal tempo e quindi a rischio di incolumità dei dipendenti 

che le utilizzano; 

 

ESAMINATO: 

- il preventivo trasmesso della Ditta Trupiano Gomme  - Viale Regione Siciliana 

Sud Est, n. 2097 - 90126 Palermo. con prot. n. 3586-ING/2024 del 05.06.2024, 

che prevede i seguenti servizi:  

 

• Sostituzione di n. 8 gomme (per entrambe le autovetture) con montaggio 

equilibratura e sostituzione delle valvole di gonfiaggio e convergenza; 

 

 







• che il suddetto preventivo risulta in linea con i prezzi di mercato praticati 

da altre ditte specializzate nello stesso settore; 

 

VISTO: 

• il D.Lgs n.36/2023 che consente per importi bassi di procedere con ODA. 

 

• RITENUTO: 

 

• di dover procedere all’affidamento diretto, in favore della Ditta Trupiano 

Gomme  - Viale Regione Siciliana Sud Est, n. 2097 - 90126 Palermo. per un 

importo di € 760,00 compresa IVA, per la fornitura di n. 8 pneumatici marca 

Pirelli P1 VERDE per le n.  2 autovetture proprità Ente -  Fiat Punto targata 

EB521KP e EB769KK e di  cui al preventivo n. 19/2024 del 23.05.2024 

fornito dalla stessa ditta; 

 

VISTA: 

• la prenotazione della spesa prot. n.8666-USC/2024 del 05.06.2024; 

 

CONSIDERATO: 

• che il CIG risulta essere in fase di esecuzione, in relazione alla normativa 

vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Tutto ciò premesso, si propone: 

 

• di esprimere formalmente la volontà a contrarre per l’affidamento della 

fornitura di n. 8 pneumatici marca Pirelli P1 VERDE per le n.  2 autovetture 

proprità Ente -  Fiat Punto targata EB521KP e EB769KK e di  cui al 

preventivo n. 19/2024 del 23.05.2024, a favore della Ditta Trupiano Gomme 

 - Viale Regione Siciliana Sud Est, n. 2097 - 90126 Palermo. 

• di impegnare la somma complessiva di € 760,00 compresa IVA sul 

capitolo 314 del Bilancio di previsione anno 2024; 

• di dare mandato alla Sezione 7 di procedere al perfezionamento del 

presente provvedimento. 

• di dare mandato alla Sezione 10 di provvedere alla pubblicazione del 

presente provvedimento.           

         

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI: 

• Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

• La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 



• La Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016; 

• La Delibera Commissariale n. 124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio 

di previsione 2024/2026; 

• La nota prot. n. 69939 del 29/12/2023, assunta al protocollo in pari data al n. 

60668- DIG, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, AREA 1 – 

UO.A1.01 – Vigilanza Enti, ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 

4219 del 27/12/2023 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026.   

• La D. C. n. 95 del 03/05/2023 di acquisizione temporanea, in regime di 

comando per n. 1 anno eventualmente prorogabile del Dott. Giuseppe Chiarelli 

nel ruolo di Direttore Generale dal 02/05/2023 

• La D.C. n. 18 del 3.05.2024 di acquisizione temporanea in regime di comando 

per prosecuzione di un ulteriore anno del Dott. Giuseppe Chiarelli nel ruolo di 

Direttore Generale dal 02/05/2024 

 

Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria come sotto firmato 

digitalmente 

 

DETERMINA 

 

• di esprimere formalmente la volontà a contrarre per l’affidamento della 

fornitura di n. 8 pneumatici marca Pirelli P1 VERDE per le n.  2 autovetture 

proprità Ente -  Fiat Punto targata EB521KP e EB769KK e di  cui al 

preventivo n. 19/2024 del 23.05.2024, a favore della Ditta Trupiano Gomme 

 - Viale Regione Siciliana Sud Est, n. 2097 - 90126 Palermo. 

• di impegnare la somma complessiva di € 760,00 compresa IVA sul 

capitolo 314 del Bilancio di previsione anno 2024; 

• di dare mandato alla Sezione 7 di procedere al perfezionamento del 

presente provvedimento. 

• di dare mandato alla Sezione 10 di provvedere alla pubblicazione del 

presente provvedimento.           

• del presente provvedimento.           

 
II Direttore Generale 
Dott.GiuseppeChiarelli 

 

GIUSEPPE CHIARELLI
2024.06.07 11:01:19

Signer:
CN=GIUSEPPE CHIARELLI

C=IT


